
ARRÊTÉ N° 07520220719435

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 55 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 19/07/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006220700717924001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Adjoint au directeur des
routes et des infrastructures
de transport

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Département Des
Alpes-Maritimes
06200 NICE

15/07/2022 15/09/
2022

V013220700720486001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur(trice) Général(e)
des Services

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

S.M.
D'Amenagement Des
Digues Du Rhone Et
De La Mer -
Symadrem 13200
ARLES

19/07/2022 01/10/
2022

V013220700720528001 Administrateur Renforcement ingénierie
administrative et financière

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

S.M.
D'Amenagement Des
Digues Du Rhone Et
De La Mer -
Symadrem 13200
ARLES

19/07/2022 01/10/
2022

V013220700720580001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Responsable de la mission
contrôle de gestion et
d'audit interne

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Commune De
Marseille 13002
MARSEILLE

19/07/2022 19/07/
2022

V017220700718297001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
des services

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Cda La Rochelle
17086 La rochelle 13/07/2022 01/09/

2022

V021220700718687001
Conservateur du
patrimoine, Conservateur
en chef du patrimoine

Un responsable de
collections – spécialité
Archéologie/art antique

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Dijon 21033 DIJON 15/07/2022 12/09/
2022

V021220700718702001 Conservateur des
bibliothèques

Responsable de la
conservation au sein du pôle
Patrimoine

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 Dijon 21033 DIJON 15/07/2022 26/09/
2022

V027220700717720001 Ingénieur général
Chargé de support et
services des systèmes
d'information (F/H) – Hôtel
du Département – Evreux

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Départemental De
L'Eure 27021 Evreux
Cedex

13/07/2022 01/10/
2022

V027220700720946001 Ingénieur général Directeur(trice) Général des
Services Techniques - H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 Vernon 27207
Vernon 19/07/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V031220700715635001 Conservateur des
bibliothèques DIRECTEUR MEDIALUDO

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Mairie De Blagnac
31700 Blagnac 12/07/2022 01/10/

2022

V033220700717973001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur des projets
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 Mairie De Bordeaux

33000 Bordeaux 13/07/2022 01/09/
2022

V034220700719332001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

1 Chef du département
Programmation et
médiations culturelles (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

15/07/2022 15/08/
2022

V034220700722518001 Ingénieur en chef
Directeur de l'Assistance
technique aux collectivités
H/F

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Herault 34087
MONTPELLIER

19/07/2022 15/09/
2022

V035220700715556001 Administrateur général DIRECTEUR.TRICE
GENERAL.E ADJOINT.E

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Conseil
Départemental D'Ille-
Et-Vilaine 35000
Rennes

12/07/2022 22/08/
2022

V035220700717084001 Administrateur général DIRECTEUR.TRICE
GENERAL.E DES SERVICES

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Conseil
Départemental D'Ille-
Et-Vilaine 35000
Rennes

13/07/2022 22/08/
2022

V035220700720621001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chef de projet informatique
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

Conseil
Départemental D'Ille-
Et-Vilaine 35000
Rennes

19/07/2022 01/09/
2022

V038220700721542001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général adjoint
Pôle ressources (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Grenoble-Alpes
Métropole 38031
Grenoble cedex 01

19/07/2022 01/10/
2022

V038220700721554001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
Pôle ressources (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Grenoble-Alpes
Métropole 38031
Grenoble cedex 01

18/07/2022 01/10/
2022

V042220700722277001 Ingénieur général
CHARGE(E) D’ACTION
FONCIERE ET
IMMOBILIERE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
Saint Etienne
Metropole 42000
Saint etienne

19/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V043220700717972001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Foyer
Départemental de l’Enfance
(H/F)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00

Conseil
Departemental De La
Haute-Loire 43009
Le puy-en-velay
cedex

13/07/2022 01/11/
2022

V044220700718420001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur·rice de la
tranquillité publique

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 13/07/2022 13/08/

2022

V044220700720953001 Ingénieur en chef cadre conducteur.trice
d'opérations

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Conseil
Departemental De
Loire-Atlantique
44041 Nantes cedex
1

19/07/2022 01/10/
2022

V054220700716858001 Ingénieur en chef

UN(E) DIRECTEUR(TRICE)
DU SYNDICAT MIXTE DES
TRANSPORTS
SUBURBAINS DE NANCY –
SMTSN (F/H)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Métropole Du Grand

Nancy 54035 NANCY 15/07/2022 01/10/
2022

V059220700715607001 Administrateur Directeur adjoint des
Ressources Humaines F/H

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

15/07/2022 01/09/
2022

V059220700716187001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Responsable du
Département
Infrastructures, usages et
postes de travail (30965)

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00
Region Hauts-De-
France 59555 Lille
cedex

12/07/2022 09/09/
2022

V059220700720853001 Ingénieur en chef CHEF(FE)DE PROJET
IMMOBILIER

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

19/07/2022 01/10/
2022

V060220700722297001 Ingénieur en chef
Directeur adjoint en charge
de la gestion des
infrastructures

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Departemental De
L'Oise 60000
BEAUVAIS

19/07/2022 01/01/
2023

V062220700717021001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Directeur adjoint de la
lecture publique (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Pas De Calais 62018
ARRAS CEDEX 9

15/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V062220700722189001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR DES
SYSTEMES
D'INFORMATION (H/F)

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00
Communaute
Urbaine D'Arras
62026 ARRAS
CEDEX

19/07/2022 01/09/
2022

V064220700719599001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
Communauté De
Communes Lacq-
Orthez - Cclo 64150
Mourenx

15/07/2022 01/01/
2023

V066220700716760001
Conservateur en chef du
patrimoine, Conservateur
du patrimoine

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

Musee
Departemental D'Art
Moderne De Ceret
66400 CERET

13/07/2022 01/02/
2023

V070220700717791001 Administrateur Directeur

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Départemental De La
Haute-Saône 70006
Vesoul cedex

13/07/2022 10/08/
2022

V071220700718661001 Conservateur du patrimoine
CONSERVATEUR·TRICE
ADJOINT·E AU MUSÉE
ROLIN

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Mairie D'Autun
71400 Autun 15/07/2022 01/09/

2022

V074220700717317001 Ingénieur général
CHARGE DE MISSION
CONTRAT CHALEUR
RENOUVELABLE

Nouveau projet 35h00 Grand Annecy 74000
ANNECY 15/07/2022 12/09/

2022

V074220700718193001 Ingénieur en chef Directeur/trice des Services
Techniques

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Thonon
Agglomeration 74200
Thonon les bains

15/07/2022 02/01/
2023

V074220700718458001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

DIRECTEUR DES
SYSTEMES
D'INFORMATION

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 Grand Annecy 74000
ANNECY 15/07/2022 01/09/

2022

V074220700719708001 Ingénieur en chef
Directeur(rice) Territorial(e)
de la Direction Générale
Adjointe Infrastructures et
Mobilités

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Conseil
Departemental De
Haute-Savoie 74000
Annecy

18/07/2022 01/09/
2022

V077220700718819001 Administrateur hors classe directeur general
Poste vacant suite

à une fin de
détachement

35h00 Melun 77000
MELUN 15/07/2022 01/09/

2022

V079220700717516001 Ingénieur en chef Chef de service gestion de la
route / Adjoint au directeur

Poste vacant suite
à une mobilité 35h00

Departement Des
Deux Sevres 79000
NIORT

15/07/2022 01/10/
2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

interne au sein de
la collectivité

V085220700720225001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00
La Tranche-Sur-Mer
(Surclassement
40-80) 85360 LA
TRANCHE-SUR-MER

18/07/2022 01/09/
2022

V090220700722201001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR(TRICE)
GÉNÉRAL(E) ADJOINT(E)
TERRITOIRE (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00
Conseil
Departemental
Territoire De Belfort
90020 Belfort

19/07/2022 05/09/
2022

V090220700722213001 Administrateur, Ingénieur
en chef

DIRECTEUR(TRICE)
GÉNÉRAL(E) ADJOINT(E)
TERRITOIRE (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00
Conseil
Departemental
Territoire De Belfort
90020 Belfort

19/07/2022 05/09/
2022

V092220700716066001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DIRECTEUR DES
PRESTATIONS, DU
FINANCEMENT ET DU
BUDGET (H/F) SD.22.482

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine
92731 NANTERRE
CEDEX

12/07/2022 03/10/
2022

V092220700718024001 Ingénieur général Chargé du patrimoine
arboré

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

15/07/2022 13/09/
2022

V092220700718030001

Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques,
Conservateur en chef du
patrimoine

directeur ( trice)
médiathèque Clamart

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

15/07/2022 01/09/
2022

V093220700715586001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chargé d'opération bâtiment Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montfermeil 93370

MONTFERMEIL 12/07/2022 19/07/
2022

V093220700718848001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Responsable du service
administratif général - H/F -
25-22

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

15/07/2022 01/09/
2022

V093220700719011001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Responsable du service
jardins et nature en ville

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 18/07/2022 01/08/

2022

V093220700719201001 Ingénieur général,
Ingénieur en chef

Directeur des systèmes
d'Information

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Montfermeil 93370
MONTFERMEIL 18/07/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093220700719759001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur des systèmes
d'information

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 Pantin 93507
PANTIN CEDEX 18/07/2022 01/09/

2022

V093220700721319001
Ingénieur en chef,
Ingénieur général,
Ingénieur en chef hors
classe

Responsable de service
santé et qualité de vie au
travail (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 19/07/2022 19/07/

2022

V093220700722551001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Responsable du service
Permis de Construire

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 19/07/2022 01/08/

2022

V094220700717611001 Administrateur hors classe Directeur général des
services

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

13/07/2022 01/09/
2022

V095220700715563001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef.fe de projet urbanisme
opérationnel confirmé

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Communauté
D'Agglomération De
Cergy Pontoise
95027 CERGY
PONTOISE CEDEX

12/07/2022 19/07/
2022

V095220700720787001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

105378 - Chef du Service
Trame Verte et Bleue F/H

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

19/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220719435

Page 7/7


	Arrêté n° 07520220719435
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



